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Transportnog centra Blisk je da postane moderni, moderni trening centar koji će pružiti svu neophodnu podršku učesnicima u saobraćaju. 

Nastavićemo da razvijamo naš brend, koji će uskoro biti za kvalitetno i moderno kvalifikovano osoblje. 

  

Zašto odabrati studije transporta i logistike? 
 

     Logistika je jedna od najvažnijih karika u lancu snabdijevanja i u poslednjih 

nekoliko godina je značajno evolvirala. Napredak je još posebno vidan na polju 

digitalizacije, prisutnosti novih i diverzifikovanih preduzeća na tržištu, promjeni 

potreba kupaca i prisustvo novih poslovnih modela. Da bi kompanije ostale 

konkurentne, potrebna je kontinuisano prilagođavanje kao i usvajanje novih znanja.   

 

Logistika je upravljanje vremenom, što je sve traženija roba u savremenom poslovnom svetu. Uz ovaj program polaznici će 

naučiti kako upravljati vremenom za dugoročni uspjeh preduzeća uz pomoć optimalne primjene logistike i transporta. U sadržaj 

studija aktivno se uključuju zaposleni u transportnim i logističkim kompanijama. Tako se studenti temeljno pripremaju za rad u 

industriji već tokom studija. 
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Blatešić transport je osnovan 1987 godine, kao samostalni auto prevoznik u Banjaluci.   Od samog osnivanja firme usluge transporta su se 

obavljale na domaćem tržištu.   Predizeće je imalo ekspanziju rasta i specijalizuje se i za pružanje 
usluga u međunarodnom transportu.   Prateći evropske standarde u transportu preduzeće se iz 
godine u godinu razvijalo i svoje poslovanje širilo prema potrebama i zahtjevima tržišta. Ozbiljnim 
radom 2002 godine prerasli smo u transporno i trgovačko preduzeće. Uspješno poslujemo u 
pružanju prevozničkih usluga u drumskom saobraćaju. 

 35 godina tradicije i kvalitete 
Zauzimamo značajno mjesto na poslovnoj mapi BiH. 

Oličje dobre organizovanosti i kvalitetno pružanje usluga, te zadovoljno radno osoblje je naš glavni moto i to nas drži na vrlo značajnoj poziciji u domaćem i 
međunarodnom transportu. Već duži niz godina održavamo saradnju sa poznatim domaćaim i inostranim brendovima kao što su: Dukat, Topling, Franksthl, Metal 
centar, Tomato comerc i dr... Prateći evropske standarde u transportu, preduzeće se iz godine u godinu razvijalo i svoje poslovanje širilo s potrebama i zahtjevima 
tržišta. Naše stalne relacije su pred zemalja EX Jugoslavije i mnoge zemlje Evrope. Naša vozila se često nalaze u Italiji, Austriji, Njemačkoj, Španiji, Grčkoj, Turskoj, Litvaniji 
i drugim zemljama Evrope. 
 

Firma je specijalizovana za pružanje usluga u međunarodnom i domaćem drumskom transportu. Svi vozači kao i vozila imaju odgovarajuće licence za vršenje usluga u 
međunarodnom i domaćem transportu. Transport robe vršimo šleperima sa ceradom čija je nosivost 25 tona i hladnjače 22 tone. Vršimo zbirni transport, utovar i 
istovar robe, distribuciju robe unutar zemlje. Raspolažemo i sa vozilima manje nosivosti, kedy, kombi i td. 
Naše stalne relacije pred zemalja EX Jugoslavije čine i zemlje Evrope. Naša vozila se često nalaze u Italiji, Austriji, Njemačkoj, Španiji, Grčkoj, i drugim evropskim državama. 
 
Vozila su satelitski praćena, tako da u svakom trenutku znamo kretanje robe i vozila pored toga roba je u potpunosti osigurana. Imamo ugovorene i špedicijske usluge 
na svim graničnim prelazima, tako da je čekanje carinskih papira u razumnom roku. Blatešić transport je osnovan 1987 godine, kao samostalni auto prevoznik u 
Banjaluci.   Od samog osnivanja firme usluge transporta su se obavljale na domaćem tržištu.   Predizeće je imalo ekspanziju rasta i specijalizuje se i za pružanje usluga u 
međunarodnom transportu.   Prateći evropske standarde u transportu preduzeće se iz godine u godinu razvijalo i svoje poslovanje širilo prema potrebama i zahtjevima 
tržišta. Ozbiljnim radom 2002 godine prerasli smo u transportno i trgovačko preduzeće. Uspješno poslujemo u pružanju prevozničkih usluga u drumskom saobraćaju. 

Vozni park 
Naša vozila pored standardne opreme opremljena su i 
navigacionim sistemima. Vozači pored stabilnosti imaju 
udobnost i sigurnost u vožnji. Sva vozila kao i šlepe su novije 
generacije, satalitski su praćeni tako da u svakom trenutku 
znamo kretanje vozila i robe. Prikolice sa ceradom su 
nosivosti do 25 tona ili gabarita 100/m3, visina tovarnog 
prostora je 3,05 m. Pored prikolica sa ceradom imamo i 
hladnjače sa termo-kingom koje imaju nosivost do 22 tone. 

 
 
 
 
 
 
 

VIŠE OD 35 GODINA TRADICIJE I KVALITETE! 

SA NAMA STE SIGURNI!  
 

http://blatesic.com/portfolio.php
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„BLATEŠIĆ transport“  

Mahovljani bb, 78250 Laktaši 

 051/380-886 

  blatesic@blic.net; 

  blatesic.racunovodstvo@gmail.com;  

 evrounijagr@gmail.com 

 www.blatesic.com 
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INSTITUT IZVRSNOSTI U 
LOGISTICI 

ORGANIZUJE STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE VOZAČA ZA PREVOZ OPASNIH MATERIJA – 

 ADR klase 1 – 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 
 

 

Stručno osposobljavanje vozača za prevoz opasnih materija obuhvata osnovni program koji polažu svi 

vozači i dva specijalistička programa, kako slijedi: 

1. Osnova obuka za prevoz opasne robe, skraćeno  Klasa  2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 
2. Specijalistički program za prevoz opasnih materija  – Program za prevoz opasne robe u cisternama 
3. Specijalistički program za prevoz eksplozivnih materija i predmeta, KLASA 1 –  1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5  i 1.6  ADR 
  

 

 

 

PROVJERITE SVOJ ADR CERTIFIKAT – 

 NISU SVI VALIDNI! 
 
 
Pripremna nastava za obuku vozača motornih vozila za 
prevoz opasnih materija  je kontinuirana i realizuje se u 
dogovoru sa grupama i kandidatima :  
 

Predavanja  su  koncipirana prema važećim propisima u tri 
programske oblasti i to: 

1. Osnova obuka za prevoz opasne robe, 
skraćeno  Klasa  2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 
6.2, 8, 9 

2. Specijalistički program za prevoz opasnih 
materija  – Program za prevoz opasne robe u 
cisternama 

3.  Specijalistički program za prevoz eksplozivnih 
materija i predmeta, KLASA 1 ADR 

 
 

TERMINI ZA ISPITE  :   
 

• Ponedjeljak 11.00 

• Četvrtak 11.00 

 

Potrebna dokumentacija: 
• Fotokopiju lične karte ili pasoša; 
• Fotokopiju vozačke dozvole, 
• Uvjerenje o nevođenju krivičnog postupka; 

 
 
 

 
Detaljnije informacije vezane za obuku možete dobiti na broj telefona: 065 537 211 ili putem e-maila:  info@logistika.ba. 

 

mailto:info@logistika.ba
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AKADEMIJA ZA RAZVOJ 
TRANSPORTA I LOGISTIKE 

ORGANIZUJE PRIPREMNU NASTAVU ZA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE MENADŽERA U SLOVENIJI  

Upravljavec prevozov: Preizkus strokovne usposobljenosti – Menadžer transporta 

M2 – M3 – M4 – M5 

Sve o modelu pripremne nastave, za operatera Menadžera  transporta (Upravljavec prevozov: Preizkus strokovne usposobljenosti) 
M2-M3-M4-M5 

Informacije, pomagala za učenje, obuku i plan  obuke možete dobiti putem e-mail: info@logistika.ba  
  

Više od 125 kandidata, uspješno položilo ispit nakon pripremne nastave!  

Uslovi za pristupanje ispitu su : 

• Uslov za polaganje testa je da imate redovno prebivalište u Sloveniji. 
• Na ispitu stanje dokazujete ličnim dokumentom ako ste slovenački državljanin ili dozvolom boravka 

ako ste strani državljanin. 
Ko mora da polaže test znanja? 
Provjeru znanja mora da polaže lice u preduzeću koje: menadžer pravnog lica ili samostalnog preduzetnika, 
fizičko lice koje obavlja saobraćajnu delatnost kao samostalni preduzetnik, koja obavlja sledeće vrste 
prevoza: 

• prevoz putnika u unutrašnjem drumskom saobraćaju 
• međunarodni drumski prevoz putnika 
• transport robe u unutrašnjem drumskom saobraćaju 
• međunarodni transport robe drumskim putem 

Program za provjeru znanja 

Program testiranja određen je Pravilnikom o programu, postupku i načinu obavljanja provjere znanja za 
sticanje uvjerenja o stručnoj osposobljenosti lica odgovornog za drumski saobraćaj (Uradni list RS, br. 
10/07, 39). /07, 23/09 i 204/21) . 

Šta je program provjere znanja? 

Pripremna nastava obuhvata sljedeće predmete: 

• Građansko pravo 

• Privredno pravo radno pravo i socijalno zakonodavstvo 

• Poresko zakonodavstvo 

• Poslovno-finansijsko vođenje preduzeća 

• Pristup tržištu 

• Tehnički standardi i poslovnih aspekati 

• Bezbjednost na putevima 
 

Informacije, pomagala za učenje, obuku i plan  obuke možete dobiti putem e-mail: info@logistika.ba  
 

PROVJERITE STEČENE SERTIFIKATE IZ DRUGIH ZEMALJA? 
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Intermodalni transportni zahtjevi 
za povećanje maksimalne težine 
na 48 tona! 
feb282023 

 

Ako transport robe drumskim putem opšteg tereta ide od maksimalne dozvoljene mase (MMA) od 40 tona do 44, logično je da intermodalni 
transport – trenutno sa MMA od 42 ili 44 tone – održava tu razliku od četiri tone više kako bi nadoknadio veću tare težinu podržanu opremom 
posvećenom ovoj vrsti transporta u odnosu na drumska transportna vozila. 
Traže da se dostigne maksimalna težina od 46 tona u zglobnom sklopu od 2 + 3 osovine i 48 tona u jednoj od 3 + 3 osovine 

To bar razumeju CETM-Multimodal i Unija operatora komunalnog saobraćaja (UOTC-Astic), koji traže od nadležnih organa po tom pitanju, kao 
što su Ministarstvo saobraćaja i Generalna direkcija za saobraćaj (DGT), da održe trenutnu MMA razliku u drumskom saobraćaju koja prave prve 
ili poslednje milje trase vezane za intermodalni saobraćaj. Na taj način bilo bi moguće postići maksimalnu težinu od 46 tona u zglobnom sklopu 
od 2 + 3 osovine i 48 tona u jednoj od 3 + 3 osovine. 
 
Prevoznici ovih meseci raspravljaju o rasporedu za sprovođenje povećanja masa i dimenzija. Nešto u čemu su se obavezali u decembru 2021. 
godine: “Povećati površine u kojima se 44 tone može koristiti postavljanjem progresivnog kalendara implementacije, uz učešće Nacionalnog 
odbora za drumski saobraćaj, u skladu sa karakteristikama voznog parka vozila i maksimalnim dozvoljenim tehničkim masama njegovih osovina”, 
Piše u tački <> ovog sporazuma. 
 
CETM-Multimodal i UOTC-Astic naglašavaju da će se najveći MMA koji tražeodnositi samo na intermodalni saobraćaj i u propisno ovlašćenim 
jedinicama, prema njihovom tehničkom listu. “Pored toga, ova modifikacija će biti dozvoljena samo u slučaju da 150 km od ili do terminala do 
mesta utovara ili istovara odgovarajuće intenzivne nege ne bude prekoračeno, ili ne postoji održiva pomorska ili železnička veza u radijusu 
manjem od 150 km,” navodi se u saopštenju. 
https://www.rutadeltransporte.com/ 

 

  

https://www.logistika.ba/2023/02/28/
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DRUMSKI TRANSPORT 
 
Prvi kvartal 2023. godine doneo je dalji pad stope u evropskom drumskom saobraćaju – navodi se u najnovijem izveštaju analitičara iz Transportne 
obaveštajne službe i Upplyja. Spot indeks je pao za čak 7,5 poena, a stope ugovora – za 2,8 poena u odnosu na poslednji kvartal 2022. godine. 

 

AdobeStock/Tatjana Balzer 

Ovo je drugi kvartal zaredom da su stope pale nakon dugog perioda rasta. U prva tri meseca 2023. indeks spot pao je na 132,5 poena u poređenju 
sa 142,1 poen u četvrtom kvartalu 2022. godine. Istovremeno, indeks stope ugovora dostigao je 127,2 poena, a u poslednjem kvartalu 2022. 
godine i dalje je bio na nivou od 130 poena. 
Važno je napomenuti da su, uprkos padovima u poslednja dva kvartala, i spot i indeksi ugovora bili očigledno veći od njihovih očitavanja iz istog 
perioda 2022. godine. Zauzvrat, indeks ugovora premašio je svoje očitavanje od prije godinu dana za čak 2023,8 poena. 

Pad stopa podstaknut je padom potražnje za transportom povezanim sa nižom potrošnjom i posledicama visoke inflacije u većini evropskih 
zemalja. Smanjenje kupovne moći evropskih potrošača dovodi do nižih troškova i, shodno tome, manje narudžbi za prevoznike. Dodatni faktor 
koji je smanjio stope transporta bio je pad cijena goriva – u prvom kvartalu 9. godine bili su u prosjeku 2023% niži u odnosu na prethodnu godinu. 
Međutim, oni su i dalje veći nego 2021. godine. 

Dostupnost vozača se takođe blago poboljšala (zbog pada potražnje), ali problem njihovog nedostatka ni na koji način nije rešen. Vincent Erard, 
viši direktor strategije i razvoja u Međunarodnoj transportnoj uniji (IRU), ističe da će “svaki skok potražnje evropskih ekonomija značajno 
pogoršati problem nestašice vozača, što će zauzvrat ograničiti ekonomski razvoj.” 

Inflacija pogodila Poljsku 

Na relaciji između Varšave i Duisburga, najzanimljivijoj za poljsku privredu i domaće prevoznike, u prvom kvartalu došlo je do smanjenja svih 
stopa. Na putu za Duisburg ugovori su bili 2,4% niži kvartal na kvartalu (u prosjeku 1496 € ili 1,38 €/km). Spot stope pale su oštrije, za 6,6 odsto, 
na 1680 evra (1,56 evra/km). Važno je napomenuti da su stope ugovora iz godine u godinu bile veće za preko 24%, a spot stope za 16%. 
U povratnom smjeru u Varšavu, stope ugovora pale su za 2,1% u odnosu na četvrti kvartal 2022. godine – na 1184 eura (1,09 EUR / km). Na spot 
tržištu prijevoznici su tražili u prosjeku 8% manje – 1367 EUR (EUR 1,26 / km). Slično Njemačkoj, stope su bile veće iz godine u godinu, iako ne 
tako jasno kao u zapadnom smjeru – za 10 posto u slučaju ugovora i jedva 3,6 posto na licu mjesta. 

https://www.trans.info/pl/stawki-w-europie-juz-spadaja-teraz-spot-zaraz-kontrakt-325441
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Na transportne porudžbine na ruti Varšava – Duizburg utiče slabo stanje nemačke industrije i manja potražnja za komponentama i 
poluproizvodima iz Poljske, što je pogodilo potražnju za transportom i stopama. S druge strane, na ovoj ruti uočen je novi, zabrinjavajući 
fenomen, zabrinjavajući sa stanovišta Poljske. TI analitičari naglašavaju da je pad prosječne stope na spot tržištu u smjeru poljskog (za 8,3%) bio 
dvostruko veći od prosječnog pada u Evropi – to je posljedica kolapsa potrošnje kod nas. Analitičari dodaju da je tokom pandemije, kao i u 
prethodnim krizama, unutrašnja potrošnja spasila poljsku ekonomiju. Trenutno, visoka inflacija u našoj zemlji pogađa ovaj bastion. 

Francusko-njemačka anomalija 

Smanjenje je vidljivo i na drugim važnim evropskim rutama. Od Duisburga do Lillea, cijene ugovora pale su za 6,5% kvartalno na 704 eura (2,33 
€/km), dok su na spot tržištu za 9,6% na 755 € (2,5 €/km). S druge strane, u suprotnom smjeru ugovori su bili 2,3% niži (499 EUR i 1,65 
EUR/km). Zanimljivo je, međutim, spot tržište na ovoj trasi zabeležilo rast od 1,9 odsto. na 577 evra (1,91 evro/km). 

To je senzacija na evropskom nivou, čak 87 odsto spot stopa u Evropi zabeležilo je pad u prvom kvartalu. Na ovo povećanje možda su uticali 
nedavni izveštaji nemačkog industrijskog sektora, koji je zabeležio minimalan rast proizvodnje u prva tri meseca. 

Povećanje prinosa iz dvije države 

Na relaciji Pariz – Madrid u španjolskom smjeru cijene ugovora porasle su za 12,5 posto, dok su na licu mjesta pale za 1,5 posto. Na putu ka 
glavnom gradu Francuske ugovorne stope su porasle za 4,1 odsto, dok su cene sa spot tržišta bile niže za 4,3 odsto. 

Ruta između Francuske i Španije bila je jedna od rijetkih u kojoj je zabilježeno povećanje ugovornih stopa. To je zbog povećanja poljoprivredne 
proizvodnje u Španiji i najave dobre godine. Posle godina slabijih prinosa na Iberijskom poluostrvu, francuski uvoznici žele da garantuju 
snabdevanje prehrambenim proizvodima iz Španije. 
Slična situacija se može videti i u slučaju Italije. Tamo je niska proizvodnja u poljoprivrednom sektoru poslednjih godina, kao i najava bolje žetve 
u 2023. godini, doveli do povećanja ugovornih stopa na izvoznim rutama iz ove zemlje za razliku od većine evropskih ruta. 

Nastavlja se opadanje Autori izveštaja navode da pad obima i raspoloživiji kapacitet znače da će se trend pada stopa verovatno 

nastaviti i u 2023. godini. Ipak, oni će ipak biti visoki u poređenju sa istorijskim nivoima zbog još uvek visokih troškova. Ovo će imati 

ograničavajući efekat na skalu pada stopa.Olakšavajući faktor smanjenja biće i pritisak na rast plata, što će verovatno uticati i na 

sektor transporta. To će verovatno sprečiti pad stope na istorijski nizak nivo, uprkos jasnom padu potrošnje i potražnje za 

transportom. “Prognoza je za dalji pad stopa u drugom kvartalu, iako će sezonsko povećanje potražnje vjerovatno zadržati veće 

stope,” rekao je Michael Clover, šef komercijalnog odjela u TI-u.Izvor: https://trans.info/pl/stawki-w-transporcie-w-europie-dalej-

spadaly-w-i-kw-2023-r-ofni-339721 

 

  

https://www.trans.info/pl/polski-przemysl-mocno-spowolnil-w-kwietniu-europejski-tez-ofni-339105
https://trans.info/pl/stawki-w-transporcie-w-europie-dalej-spadaly-w-i-kw-2023-r-ofni-339721
https://trans.info/pl/stawki-w-transporcie-w-europie-dalej-spadaly-w-i-kw-2023-r-ofni-339721
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Master Transport d.o.o. Vam nudi prevoz robe vozilima zapremine do 100m³, visine bočnog utovara do 3m unutar Evrope sa 

akcentom na prevoz između BiH i Italije, Slovenije, Austrije, Slovačke, Poljske, Mađarske, Češke, Njemačke, Holandije i Belgije i 

to: 

· Prevoz kompletnih pošiljki 

· Prevoz djelimičnih pošiljki 

Ukoliko imate potrebu za nekom od naših usluga, kreirali smo obrazac da biste nam lakše mogli poslati Vaš zahtjev, a mi ćemo 

Vam u najkraćem roku odgovoriti. 

Master Transport d.o.o. Njegoševa 77, 
78000 Banja Luka 

Tel: +387 51 318112 

Email:  igor@mastertransport.org 

Email:  office@mastertransportbl.com 
Skype name: mastertransport 

www:mastertransport.org 

Master Transport d.o.o. je preduzeće iz Banjaluke čija je osnovna djelatnost pružanje usluge prevoza robe pod ceradom u 

domaćem i međunarodnom drumskom saobraćaju. Poslujemo po svim važećim propisima i normama iz ove djelatnosti, što 

podrazumjeva posjedovanje svih potrebnih licenci i dozvola za rad. 

Prevoz robe vrše profesionalno  osposobljeni vozači, vozilima koji zadovoljavaju sve standarde Evropske Unije. 

Ukoliko imate potrebu za prevozom Vaše robe ili opasnih materija na svim relacijama na teritoriji Evrope, pozovite nas i 

uvjerite se i sami u kvalitet, pouzdanost i brzinu naše usluge. Na stranici usluge možete naći obrazac pomoću kojeg možete 

poslati Vaš zahtjev. 

Naša želja je da budemo Vaš prevoznik! 

Počeci našeg postojanja datiraju od 1995. god. kada smo se kao preduzetnici počeli baviti prevozom. Godine koje su slijedile koristili smo za stalno 
učenje i unapređenje poslovanja. Dostižući zadovoljavajuće prisustvo na tržištu i adekvatan vozni park, 2002 god. odlučujemo da osnujemo 
preduzeće pod nazivom Master Transport d.o.o. sa sjedištem u Banjaluci čija je osnovna djelatnost međunarodni prevoz robe drumom. 
Petnaestogodišnji razvojni put našeg preduzeća oslikava i našu razvojnu strategiju a ona se ogleda u postepenom rastu i širenju na tržišta zajedno 
sa našim zadovoljnim klijentom, koji je zadovoljan onda kada nesmetano ostvaruje svoje komercijalne ciljeve, a mi smo tu da u tome pomognemo. 
Na tržištu se izdvajamo kako cjenovnom tako i necjenovnom konkuretnošću u okviru koje se posebno izdvaja  kvalitet u pružanju usluga, što se 
ogleda u sledećem: 
 
- Posjedujemo sve potrebne licence i dozvole za rad čime ispunjavamo zakonske okvire za neometano poslovanje, 
- Svi zaposleni su stručno osposobljeni i kvalifikovani za posao koji obavljaju, a karakteriše ih poštenje i etično ponašanje, 
- Stalno podmlađivanje voznog parka i nabavka vozila najnovijih EURO kategorija iz čega se vidi   da se vodi računa i o uslovima rada zaposlenih, 
ali i o zaštiti životne sredine, tako da je Master Transport d.o.o. i društveno odgovorno preduzeće, 
- Redovno izmirujemo sve naše obaveze prema državi, 
- Svaki klijent se posmatra kao zasebna i stoga vrlo specifična jedinka i prema njemu se ponašamo u skladu sa njegovim posebnim zahtjevima, 
odnosno vršimo personalizaciju klijenta, 
- Vršimo stalnu analizu tržišta uz maksimalno iskorištavanje tehničkih i informatičkih sredstava, 
- Trudimo se da i prema našim dobavljačima budemo poslovno korektni, jer su oni nezaobilazna karika u kvalitetnom pružanju naše usluge. 
 
Postojeći na tržištu od 1995. godine postigli smo odličnu reputaciju, te smo danas prepoznatljivi po ozbiljnosti, korektnosti i poslovnosti. Sve ovo 
omogućilo nam je stalni napredak i širenje na tržište, a o tome svjedoče pređeni kilometri, zavidne količine prevezene robe, stalno povećanje 
broja zaposlenih i broja vozila i stalni rast broja zadovoljnih klijenata. 
 
 

Mi smo sigurni u naš kvalitet, budite i Vi! 
 
 

https://mastertransport.org/usluge.php
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KANTIĆ AUTOBUSI U EVROPU NA TRIANGLE GUMAMA!  
maj62023 

 

ISKUSTVA KLIJENTA 

Jedan od najuspješnijih bh prevoznika KANTIĆ d.o.o iz Tešnja gotovo pola vijeka uspješno posluje u oblasti prevoza putnika. 
Orijentisani na međunarodni transport KANTIĆ autobusi svakodnevno saobraćaju u brojne evropske zemlje, a firma organizuje i turističke ture 
te nudi mogućnost iznajmljivanja autobusa za prevoz putnika. 

“Među putnicima smo poznati po kvalitetu kojeg nastojimo da održimo evo već 45 godina, koliko postojimo. Ovo je porodična firma, koju je 

osnovao moj otac i bez obzira na nestabilnu cijenu goriva kao i ostale poteškoće u poslovanju naučeni smo i vjerujemo da je pošten rad i kvalitet 

nešto što sigurno garantuje uspjeh”, kaže Belmir Kantić, direktor firme.  
BLIZU 130 AUTOBUSA ČINE KANTIĆ VOZNI PARK 

Vozni park ove firme obuhvata 128 vozila, uglavnom marke SETRA I MERCEDES koji su lideri u ovoj industriji i predstavljaju sinonim za najbolje i 
najudobnije autobuse. 

https://www.logistika.ba/2023/05/06/
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“Saobraćamo svaki dan tri puta dnevno i nazad za Njemačku, uglavnom u sjevrne gradove”, kaže Kantić i naglašava da je za evropske 

puteve, time i evropske propise, važno da je sve na svom mjestu. “Ispunjavamo sve EU regulative koje se odnose na prevoz putnika, 

a posebna pažnja je usmjerena na kvalitet guma koje su uz gorivo i najozbiljnijia investicija na našim autobusima”, ističe Kantić.   

S obzirom na to da su autobusi posebna vozila namijenjena isključivo prevozu putnika, sigirnost predstavlja imperativ svakom prevozniku. 

Zato je u odabiru gume za autobus od izuzetne važnosti da izaberete gumu – koja je dokazano kvalitetna, time sigurna i sa druge strane – 

da uštedite! 

Jedna od prvih stavki o kojima vodite računa jesu uslovi vožnje kojima je namjenjena guma koju kupujete. 

Prema uslovima vožnje, autobuske gume možemo da podijelimo na: 
• autobuske gume za duže relacije, autoputeve i veće brzine 
• autobuske gume za regionalne i lokalne puteve 
• autobuske gume za gradski saobraćaj 

GUME ZA ZA DUŽE RELACIJE, AUTOPUTEVE I VEĆE BRZINE 

Pring doo, firma koja je generalni zastupnik TRIANGLE guma, u ovoj oblasti posjeduje bogato iskustvo stečeno kroz 
saradnju sa brojnim firmama koje se bave prevozom putnika. Kroz ovaj tekst izdvojićemo modele koji 
su pokazali najbolje rezultate na našem tržištu. 
TRIANGLE ljetnje gume za autobuse 

 

KANTIĆ TOURS 

I KANTIĆ JE NA TRIANGLE GUMAMA 

Glavni dobavljač guma ovom prevozniku je firma PRING sa programom TRIANGLE guma za autobuse.  
“Sa Pringom smo uspostavili saradnju prije nekoliko godina i zaista smo zadovoljni od samog početka. Sada su na našim 
autobusima TRIANGLE gume, a prilikom izbora i kupovine guma za autobuse možemo da računamo na podršku i pomoć 
predstavnika firme”, dodaje Kantić naglašavajući da je saradnja i odnos sa PRINGovim predstavnicima od suštinske važnosti. 
“Svih ovih godina nismo imali ni jedan problem u komunikaciji, kada je riječ o kvalitetu guma tu smo više nego zadovoljni. 
Mislim da smo imali reklamaciju za jednu seriju guma, koja je uvažena i više ni jedan problem”, kaže Kantić i naglašava da su 
gume i njihov kvalitet predmet čestih kontrola na evropskim putevima te je jako važno da odgovaraju postavljenim 
propisima.  
“Sa Trianglom nemamo nikakvih problema, a i vozači su zadovoljni i kažu da su Triangle gume jedne od boljih na tržištu. 
Nama je važna i uslužnost firme tako da je njihov predstavnik često u posjeti, radi mjerenja, sugeriše bolje održavanje ako je 
potrebno i što je najvažnije preporučuje one gume koje će najbolje da odgovore našim potrebama”, pojasnio je Kantić. 

https://pringdoo.com/usluge/gume-za-autobuse/
https://pringdoo.com/
https://pringdoo.com/
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Nakon prvih iskustava firma KANTIĆ d.o.o je u potpunosti poklonila povjerenje TRIANGLE gumama. Kažu da se na putevima dobro pokazao i 
zimski kao i ljetnji program guma, a ove gume za autobuse ispunjavaju i sve evropske standarde. “Pouzdano tvrdimo da TRIANGLE gume 
pružaju najbolji omjer cijene i kvaliteta”, zaključio je Belmir Kantić. 
 
AUTOBUSKE GUME ZA GRADSKI SAOBRAĆAJ 
Za gradski saobraćaj potrebne su posebne gume za autobuse, specijalno dizajnirane za ove uslove rada. Male brzine, sa mnogo kreni-stani vožnje 
zahtjevaju gume koje na sebi imaju indikatore bočnog trošenja. Takođe posjeduju dublju šaru, kao i bočna ojačanja otporna na oštećenja. 
TRIANGLE nudi nekoliko modela guma koje su isključivo namjenje gradskom saobraćaju. 

  

Gume se dijele i prema POZICIJI NA VOZILU, tako da imamo POGONSKE gume I UPRAVLJAČKE gume. 
POGONSKE TRIANGLE GUME ZA AUTOBUSE 
Kada je riječ o pogonskim gumama izdvajamo modele: TRD02, TRD06 I TRD09. 
Koju gumu ćete izabrati zavisi od uslova u kojima saobraćate, zato ćemo vam u nastavku navesti osnovne karakteristike svakog od predloženih 
modela. 

  



21 
 

 
LOGISTIKA | maj  2023 

ISK 

 

Nakon prvih iskustava firma KANTIĆ d.o.o je u potpunosti poklonila povjerenje TRIANGLE gumama. Kažu da se na putevima 
dobro pokazao i zimski kao i ljetnji program guma, a ove gume za autobuse ispunjavaju i sve evropske standarde. “Pouzdano 
tvrdimo da TRIANGLE gume pružaju najbolji omjer cijene i kvaliteta”, zaključio je Belmir Kantić. 
KANTIĆ AUTOBUSI U EVROPU NA TRIANGLE GUMAMA – Pring d.o.o. (pringdoo.com) 
cenu od strane evropske potražnje, ali odsustvo  strahovao od uništenja potražnje koje bi značajno smanjilo stope. Oba tržišta ostaju u porastu 
od najmanje 18,0 poena na godišnjem nivou zbog visokih troškova i nizak kapacitet evropskih drumskih teretnih prevoznika u 2022. Pored toga, 
the putni sektor je pod većim pritiskom da zadovolji tehnološke, ekološke i bezbednosni standardi potrošača i vlada koji su se povećali osnovicu 
troškova iznad istorijskih nivoa. 

  

https://pringdoo.com/kantic-autobusi-voze-na-triangle-gumama/
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EU: SEDAM ( 7 ) pitanja o Euro 7! 
 

 

 

U okviru Euro 7, Evropska komisija nastoji da proširi postojeće standarde Euro 6/VI za emisije zagađujućih materija. 

Ali kakav je stvarni uticaj Euro 7 na životnu sredinu, potrošače, industrijsku konkurentnost i šire? Fokusirajući se na činjenice i podatke, u ovoj 
seriji listova sa činjenicama, evropska automobilska industrija postavlja 7 pitanja o Euro 7. 

 
Podaci br. 1 – Euro 7: Produktivno ili kontraproduktivno za životnu sredinu? 

Evropska automobilska industrija je vodeći pokretač ekonomskog rasta EU. Predlog Euro 7 znači da se određeni modeli vozila i segmenti više ne 
mogu proizvoditi u EU, rizikujući napredak u zelenoj tranziciji industrije. 

Euro 7: Pomaže ili ometa dekarbonizaciju? 

U EU je postignut značajan napredak u smanjenju zagađenja vazduha od vozila, prema važećim standardima Euro 6/VI. Malo je verovatno da će 
Euro 7 imati veći uticaj, a može biti čak i kontraproduktivan jer rizikuje da uspori obnovu flote. 
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Euro 7: Jeftino ili skupo? 

Predlog Euro 7 je komplikovana i skupa reforma. To će dovesti do viših cena za potrošače i operatere, koji rizikuju da duže zadrže svoja starija 
vozila koja više zagađuju. To bi bilo štetno za životnu sredinu i remetilo bi proizvođače vozila. 

Sve investicije autoindustrije su usmerene ka dekarbonizaciji drumskog saobraćaja, što će nam omogućiti da postignemo klimatsku neutralnost 
i da se pozabavimo kvalitetom vazduha. Predlog Euro 7 rizikuje da zelenu tranziciju učini udaljenijom perspektivom. 

Euro 7: Lako ili komplikovano? 

Predlog Euro 7 je komplikovana i skupa reforma. To će dovesti do viših cena za potrošače i operatere, koji rizikuju da duže zadrže svoja starija 
vozila koja više zagađuju. To bi bilo štetno za životnu sredinu i remetilo bi proizvođače vozila. 

Umesto da jednostavno ažurira propise Euro 6/VI, predlog Euro 7 je mnogo strožiji za automobile i kombije, a predstavlja potpunu reviziju za 
kamione – što podrazumeva milijarde evra ulaganja. 

Euro 7: Manje ili više strogi od drugih svetskih standarda? 

EU već ima jedan od najsveobuhvatnijih i najstrožih pristupa emisijama zagađivača na globalnom nivou. Najsavremenija tehnologija znači da su 
emisije izduvnih gasova jedva merljive. 

Euro 7: Realni ili nerealni tajmingi? 

Evropskoj automobilskoj industriji potrebno je odgovarajuće vreme za razvoj i implementaciju tehnologija za smanjenje emisije u novim vozilima. 
U svom sadašnjem obliku, predlog Euro 7 sadrži nerealne vremenske okvire sa inženjerske tačke gledišta. 

Euro 7: Dobro ili loše za konkurentnost industrije? 

Evropska automobilska industrija je vodeći pokretač ekonomskog rasta EU. Predlog Euro 7 znači da se određeni modeli vozila i segmenti više ne 
mogu proizvoditi u EU, rizikujući napredak u zelenoj tranziciji industrije. 

Euro 6/VI – zajedno sa elektrifikacijom – već može smanjiti emisije azotnih oksida (NOk) za ogromnih 80% do 2035. u poređenju sa 2020. U 
poređenju, NOk bi bio smanjen za sićušnih 2 do 4% u okviru Euro 7 uz povećanje kupovine cena novog automobila za 2.000 €. 

https://www.acea.auto/ 
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ZELENA AGENDA I DRUMSKI 
TRANSPORT 
 

Kamionima Euro 6 uskoro neće biti dozvoljen u zoni nulte emisije!  
feb172023 
 

Duga vremena isporuke novih Euro 6 kamiona imaju neočekivane nuspojave. Budući da prevoznici moraju duže da čekaju na svoj novi kamion, dobijaju izuzeće 
za pristup ekološkim zonama. Ali to izuzeće se neće odnositi na zone nulte emisije, prenosi TLN. 

Od 1. januara 2022. godine u ekološkim zonama dozvoljeni su samo kamioni Euro6. Zbog nepredviđenih dužih rokova isporuke za ova vozila, sa 
opštinama je dogovoreno da se to uzme u obzir u pogledu ekoloških zona. Ako prevoznici pošalju potpisani kupoprodajni ugovor sa očekivanim 
datumom isporuke sa zahtevom za izuzeće, biće odobreno izuzeće. U praksi, čini se da su duža vremena isporuke za Euro6 kamione i dalje 
problem. Takođe se dešava da se datum isporuke ponovo odloži, prevoznici zatim moraju da podnesu novu prijavu opštini. 

Od 1. januara 2025. godine primenjivaće se zone nulte emisije. Da bi se to postiglo, sva nova vozila potpisana posle 1. januara 2025. godine 
moraju biti sa nultom emisijom. To znači da se uredba o dužem vremenu isporuke koja se primenjuje na zone životne sredine ne primenjuje u 
zonama nulte emisije. Drugim rečima, ako prevoznik naruči kamion Euro2023 2024. ili 6. godine sa datumom prvog pristupanja (DET) posle 1. 
januara 2025. godine, on se ne može koristiti u zonama nulte emisije. Međutim, ovo vozilo će i dalje imati pristup ekološkim zonama. 

 

Izvor + ilustracija: TLN 
 

 

  

https://www.logistika.ba/2023/02/17/
http://www.tln.nl/
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Ekološki najjaci kamioni. 

 Stručnjaci izračunavaju i upoređuju ukupne emisije  
feb162023 

 

Prema studiji Međunarodnog saveta za čist transport (ICCT), kamioni na baterije ili vodonik su ekološki najprihvatljiviji. 
Studija ICCT-a upoređuje emisije gasova sa efektom staklene bašte (GHG) u električnom ciklusu, vodoniku, prirodnom gasu i dizel kamionima i autobusima u 

Evropi. Analiza je stoga obuhvatila i emisije gasova sa efektom staklene bašte iz proizvodnje vozila, baterija i drugih komponenti, kao i tokom njihovog 

održavanja i proizvodnje relevantnih goriva. 

ICCT je uključio 40-tonske traktorske jedinice registrovane u EU 2021. godine. Rezultati studije ukazuju na jasan put ka dekarbonizaciji sektora. 
Ispostavilo se da električni kamioni na baterije mogu ponuditi najveće smanjenje emisija, čak i kada koriste prosečnu energiju mreže EU, koja nije 
u potpunosti obnovljiva. Oni emituju 63% manje izduvnih gasova tokom celog svog životnog ciklusa od svojih dizel kolega. Kako elektroenergetska 
mreža nastavlja da se dekarbonizuje, emisije e-kamiona će pasti. Studija pokazuje da će koristeći samo obnovljivu električnu energiju, e-kamioni 
emitovati 84 odsto manje izduvnih gasova od dizel vozila. 
 
Studija pokazuje da se ciljevi zaštite klime u drumskom teretnom saobraćaju mogu postići samo vozilima sa električnim ili gorivim ćelijama,” 
rekao je Nikita Pavlenko, šef ICCT programa za gorivo. 

Gorivo je najvažniji faktor u bilansu stanja  

Ključni nalaz studije je da se najveći uticaj kamiona i autobusa na klimu tokom njihovog životnog veka javlja u fazi upotrebe ili potrošnje goriva, 
a ne u vađenju sirovina, izgradnji ili održavanju. 

Problem nije u fabrici, već u putu. Visok intenzitet gasova sa efektom staklene bašte povezan sa vožnjom kamiona tokom njegovog životnog veka 
nadoknađuje emisije gasova sa efektom staklene bašte nastale tokom proizvodnje ili proizvodnje goriva ili energije koju troši. Naša studija 
razmatra neizvesnosti povezane sa doprinosom emisija u svim fazama životnog veka vozila. To pokazuje da samo električni kamioni sa baterijama 
i nekim električnim kamionima sa gorivim ćelijama mogu da ispune klimatske ciljeve u tom sektoru”, kaže Nikita Pavlenko. 

Dodatne emisije koje bi proizašle iz proizvodnje ili proizvodnje goriva za traktore na baterije ili gorive ćelije bile bi više nego kompenzovane tokom 
vožnje. 

Emisije gasova sa efektom staklene bašte (CO2 u gr/km) tokom životnog ciklusa kamiona od 40 tona sa prikolicom u scenarijima 2021. i 2030. 
godine 

Kamioni sa malim potencijalom 

ICCT procenjuje da je ušteda emisije gasova sa efektom staklene bašte iz fosilnog vodonika 15% u poređenju sa dizelom. Sa “zelenim” vodonikom, 
trebalo bi da bude moguće postići smanjenje emisija za 84%. Međutim, kamioni pogonjeni prirodnim gasom ili LNG-om mogu smanjiti emisiju 
gasova sa efektom staklene bašte za samo 4%. u poređenju sa dizel kolegama. 
Prema autorima izveštaja, ravnoteža gasnih vozila opterećena je emisijama metana koje se javljaju tokom proizvodnje i transporta gasova. Održivi 
biogas mogao bi da poboljša održivost, ali ICCT pretpostavlja da održivi biometan može da pokrije samo 2% potražnje za gasom u Evropskoj uniji 
do 2030. godine i samo 6% do 2050. godine. 

Izvor: https://trans.info/pl/elektryczne-ciezarowki-najbardziej-ekologiczne-specjalisci-obliczyli-i-porownali-calkowita-emisje-326177 

https://www.logistika.ba/2023/02/16/
https://trans.info/pl/testy-zderzeniowe-elektrycznych-aut-volvo-trucks-producent-zaprezentowal-nagranie-318007
https://theicct.org/publication/lca-ghg-emissions-hdv-fuels-europe-feb23
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Izvor: ICCT 

  

Novi ciljevi emisije gasova za kamione Minus 90% CO2 do 2040. godine!  
feb162023 
 

 

Ovo nije eksplicitni kraj za 
dizel. Međutim, 
proizvođači vozila moraju 
masovno da smanje 
emisiju CO2 svojih teških 
komercijalnih vozila – za 
2040 odsto do 90. godine. 
Reakcije na predlog 
Evropske komisije. 

Smanjenje emisije CO30 
za 2030 posto do 2019. 
godine – kada je Evropski 
parlament predstavio ove 
ciljeve za teške kamione 
30. godine, došlo je do 
velikog razočaranja u 
automobilskoj industriji. Kako se to može postići? Evropska komisija je sada još bolja. To više ne bi trebalo da bude “samo” smanjenje od 2030 
odsto do 45. godine, već 2035 odsto, sugeriše ona. Očekuje se da će do 65. godine teška komercijalna vozila emitovati 2 odsto manje CO2040, a 
do 90. ukupno <> odsto manje. Prijedlozi još ne znače kraj za motor s unutrašnjim sagorijevanjem, jer ako se, primjerice, koriste obnovljiva goriva, 
dizel bi i dalje mogao imati šansu. “Ovo ostavlja mala vrata otvorena za kamione sa (klimatski neutralnim) motorima sa unutrašnjim 
sagorevanjem,” objašnjava Federalno udruženje drumskog transporta, logistike i odlaganja (BGL). 

A preko banke, udruženja naglašavaju da političari moraju uzeti u obzir i alternativno proizvedena goriva u svom pravilniku o CO2 pored električne 
energije i vodonika. 
Izvor: https://www.eurotransport.de/ 

 
 
  

https://www.logistika.ba/2023/02/16/
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Evropa istražuje potencijal za vozila na solarni pogon! 
feb152023 
 

Međunarodni javno-privatni 
konzorcijum istražiće u kojoj meri 
vozila na solarni pogon doprinose 
prelasku na potpuno električnu 
mobilnost u EU. Partnerstvo se zove 
SolarMoves i, pored TNO-a, uključuje 
Fraunhofer institut za solarne 
energetske sisteme ISE, Sono Motors i 
IM Efficiency. 
Pilot projekat se sprovodi u ime 
Generalnog direktorata Evropske 
komisije za mobilnost i transport (DG 
MOVE). Riječ je o istraživanju 
potencijala vozila na solarni pogon i 
njihovog utjecaja na buduće politike i 
propise infrastrukture za punjenje 
električne energije u Evropi. 

EU i njene države članice imaju ambiciozne ciljeve za postizanje sistema mobilnosti bez emisija u narednoj deceniji. Ovo će zahtevati značajna 
ulaganja u infrastrukturu za punjenje automobila. Primena solarne tehnologije u i na električnim vozilima može ponuditi rešenje ovde. Prethodna 
istraživanja su pokazala da solarni paneli na električnim automobilima mogu osigurati da im se godišnje naplaćuje oko 25 odsto manje. U 
sunčanim područjima ovo smanjenje može doseći čak i do 40 posto. 

Rastuće tržište 

Do 2030. godine električni automobili sa solarnim panelima mogli bi da čine oko 10 odsto celokupnog tržišta. Postoji nekoliko automobila sa 
solarnim ćelijama u razvoju. Pored toga, više od 30 kamiona već se vozi Evropom sa solarnim ćelijama na krovu svojih prikolica, čineći drumski 
transport održivijim zahvaljujući solarnoj energiji. Pored toga, gradski autobusi su već opremljeni solarnim ćelijama kako bi se smanjile emisije i 
troškovi goriva. Nedavno je najavljeno da će voziti prikolice opremljene solarnim panelima. 

 

Praćenje efikasnosti za predviđanje potrebne infrastrukture 

U toku je trogodišnji pilot projekat u kojem se modeli kombinuju i verifikuju praćenjem i testovima na putu. Solarni paneli su integrisani u različita 
vozila (automobili, kamioni, autobusi i kombiji). Vozila će takođe biti opremljena senzorima za merenje i određivanje sunčevog zračenja u realnim 
uslovima širom Evrope. Rezultati bi trebalo da pruže uvid u poboljšanje efikasnosti električnih vozila integrisanom solarnom tehnologijom. Na 
osnovu toga, cilj je da se utvrdi integralni potencijal ove tehnologije i predvidi koja bi infrastruktura za punjenje bila potrebna ako bi značajan 
deo svih električnih automobila bio opremljen solarnom tehnologijom u narednim godinama. Rezultati će na kraju biti prevedeni u set političkih 
preporuka za Evropsku komisiju. https://www.ttm.nl/ 

https://www.logistika.ba/2023/02/15/
https://projecten.topsectorenergie.nl/storage/app/uploads/public/62a/1a3/625/62a1a3625a65d040186254.pdf
https://projecten.topsectorenergie.nl/storage/app/uploads/public/62a/1a3/625/62a1a3625a65d040186254.pdf
https://www.ttm.nl/fleet/fleetmanagement/action-gaat-elektrisch-met-volvo-fm-en-zonnepanelen-op-trailer/150982/
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MLADI MENADŽERI                                 

U LOGISTICI 
 

Diplomirani inžinjer cestovnovnog prometa Ahmed Smajić je mandažer koji prve 
korake u profesionalnim vodama logistike započeo još za vrijeme školovanja, na 
poslovima logistike opasnih materija ADR, upravljao sa flotom od 6 vozila.   
 
Nakon završetak studija, upravlja sa flotom od 40 vozila sa pozicije menadžera – 
voditelja, 45 zaposlenih.  Dinamičan, ubrzani rast preduzeća grupacije zhtjevali su 
i nove izazove, pa je tako od 2015 godine upravlja sa impozantnim voznima 
parkom u Bosni i Hercegovini, a kao iznuđena potreba upravlja i ogrankom u 
Republici Sloveniji. Trenutno  obavlja poziciju direktora firme u Sloveniji, koja 
raspolaže sa registrovanih 15 vučnih i 15 priključnih vozila za obavljanje 
međunarodnog transporta. 
 
Iskustvo stečeno u Bosni i Hercegovini, uspješno implementira u Sloveniji, uz 
profesionalne kompetencije koje potvrđuje i država Slovenija, uspješno 
koordinira poslovima voditelja transporta i logistike za matičnu kompaniju iz 
Bosne i Hercegovine.  
 

 

Dinamičan, timski i rezultatski orijentiran, željan usavršavanja u novim oblastima za koje mogu u 
kratkom vremenskom periodu ostvariti potrebno znanje. Veoma zainteresovan za napredovanje i 
iskušenje u oblastima Tranporta i Logistike. – profil koji opisuje kolegu Ahmeda Smajića. 

 
 

Ahmed ističe značaj reforme u školovanju budućih 
kadrova, prvenstveno se osvrnuo na potrebu većeg broje 
sati praktične nastave i profesionalne usmjerenosti ka 
zadacima i izazovima koji mlade ljude čekaju u realnom 
životu.  
 
„U odabiru smjerova, uvesti dodatno obrazovanje vezano 
za kategoriju oblasti (strani jezici,korištenje alata za 
disponiranje,zakoni EU zemalja u oblasti tranporta itd). 
Za vozace uvesti dodatna usavršavanja vezano za 
odmore,voznju ponašanje u Saobracaju i prakticnu 
nastavu u oblasti voznje utovara istovara robe. U 
završnim godinama obrazovanja uvesti više prakse 
barem 2 puta u toku sedmice kako u srednjim tako i na 
fakultetima. Praksom bi dobili kandidate koju su nakon 
školovanja spremni za rad bez dodatnih praksi i obuke.“,  
navodi kolega Smajić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTACT  
ATAL GRUPA D.O.O. 

Trg vstaje 3 
8250 Brežice 

Slovenija 
www.atal-group.com 

 

http://www.atal-group.com/
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PREDSTAVLJAMO  

ATAL GROUP 
 
 
Kompanija Atal Group d.o.o. je osnovana 1999 godine. Vizija Atal Group je da bude najbolji distributer i zastupnik u Bosni i Hercegovini te kao 
takva postane standard i mjerilo kvalitete i profesionalnosti u svom segmentu poslovanja – poslovnim subjektima pouzdan partner i društveno 
odgovorna grupacija. Misija Atala je pružiti svakom poslovnom partneru najbolju vrijednost za novac kroz vrhunsku uslugu i zadovoljstvo kroz 
odabran asortiman kvalitetnih brandova. Društvena odgovornost i s njom povezano odgovorno upravljanje poslovanjem za nas su od ključne 
važnosti iz profesionalnih razloga, kao i zbog ličnih uvjerenja.  

 
POUZDAN PARTNER VEĆ 23. GODINE - Atal GROUP je kompanija osnovana 1999. godine i počela je sa radom kao malo preduzeće, da bi tokom 
proteklih godina prerasla u jednu od najprestižnijih kompanija na našim prostorima. 
Krenuli smo iz malih prostorija da bi 2018. godine prešli u novi poslovni objekat na adresi Tvornička 3. Objekat sa većim kapacitetom zarad brže, 
kvalitetnije usluge i većim asortimanom robe poboljšali i proširili način poslovanja. 
NAŠA POSLOVNA FILOZOFIJA 

• Cilj Atal GROUP je izaći u susret klijentima i da se naše poslovanje proširi preporukom zadovoljnog klijenta. Trudimo se da osjećamo šta 
Vama treba, čime ćete biti zadovoljni što se tiče naših usluga. 

• Misija Atal GROUP je pružiti svakom poslovnom partneru najbolju vrijednost za novac kroz vrhunsku uslugu i zadovoljstvo kroz odabran 
asortiman kvalitetnih brandova. 

• Vizija Atal GROUP je da bude najbolji distributer i zastupnik u Bosni i Hercegovini, te kao takva postane standard i mjerilo kvalitete i 
profesionalnosti u svom segmentu poslovanja – poslovnim subjektima pouzdan partner i društveno odgovorna grupacija. 

 
Brandovi - Tokom proteklih godina zaslužili smo povjerenje najjačih prodajnih brendova u domenu pića. Uvažavajući različitost naših kupaca i 
tržista u saradnji sa drugim distributerskim kućama, poslovnim partnerima, vodimo računa o našem asortimanu trudeći se da ispunimo 
očekivanja naših kupaca. 
 
Distribucija - Poslujemo uz pomoć komercijalista na području Kantona Sarajevo koji su svakodnevno na terenu, prikupljaju narudžbe koje se 
dostavljaju na adresu kupca i dostupni su za sve informacije u svakom momentu krajnjem potrošaču. Uspješnu i kvalitetnu sardanju smo ostvarili 
sa preko 5000 kupaca. 
 
DOSTAVA - Dostava robe je moguća jedino na teritoriji Bosne i Hercegovine. Nastojat ćemo da naručene proizvode ili robu isporučimo u 
najkraćem mogućem vremenskom periodu ili po zahtjevu kupca na željeni datum. Dostavu će vršiti ovlaštene kurirske službe na teritoriji Bosne 
i Hercegovine. Prodavač i kupac su dužni pregledati pošiljku prilikom slanja tj. prijema robe. 

 
https://www.atalgroup.ba/ 
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Ipak, dizel gorivo će ostati dok se ne 

poboljša zelena infrastruktura za 

punjenje! 
 
Ovaj članak je dio specijalnog izveštaja Dekarbonizacija sektora komercijalnog drumskog transporta. (www.iru.org) 

Bez brze izgradnje infrastrukture za punjenje „dekrbonizovanih vozila“  širom kontinenta, evropski teretni 
operateri nastaviće da biraju vozila na dizel pogon umjesto čistih alternativa, čuli su učesnici događaja na 

zelenom drumskom teretu. 

 

Mada drumska transportna teretna industrija 
nema naklonost prema dizel vozilima, ona su i 
dalje najefikasnija opcija s obzirom na nizak nivo 
čistih stanica za dopunu goriva širom kontinenta, 
rekao je Umberto de Pretto, generalni 
sekretar IRU, udruženja za drumski prevoz tereta. 

 

“Ako koristimo dizel kamione, autobuse , to je 
zato što naši klijenti traže od nas da dobijemo 
nešto odavde do tamo na najefikasniji način koji 
možemo. Ako bi sutra rekli da je ovo divno 
rješenje koje će odavde dobiti nešto što će koštati 
efikasno i još brže nego što možemo da uradimo 
danas, onda pogodite šta? To ćemo iskoristiti”, 
rekao je on. 

 

“Nemojte misliti da je industrija zaljubljena u vozila ili u gorivo koje koristimo. Koristimo ono što je efikasno, što nam omogućava da radimo svoj 
posao i omogućava nam da i dalje ostvarimo profit”, dodao je on. 

De Pretto je takođe upozorio da EU “nije ostrvo”, što znači da bi veće zeleno oporezivanje teretnih operatera moglo da naškodi konkurentnoj 
prednosti Evrope. “Možemo da ostvarimo ciljeve “dekarbonizacije”, možemo to da uradimo. Međutim, hajde da ne stavljamo politiku koja će 
ekonomski razvoj učiniti nečim što će biti naš najveći izazov, gde na kraju imamo ogromne linije nezaposlenosti umesto da zaista imamo 
dekarbonizaciju”, rekao je on. 

 

Danijel Mes, zvaničnik koji radi u timu šefa EU za klimu Fransa Timermansa, nazvao je raspoređivanje stanica za punjenje “alfa i omega” smanjenja 
emisije drumskog prevoza tereta. On je pozvao zakonodavce u parlamentu i Savjetu EK da proguraju zakon o naplati  – poznat kao Uredba o 
infrastrukturi alternativnih goriva (AFIR) – i kritikovao zemlje članice zato što pokušavaju da ga osporavaju. 

 

Razvoj infrastrukture evropske unije za punjenje električnih vozila ne odvija se dovoljno brzom dinamikom,  
nije dovoljno brza da bi se ispunili ciljevi Unije, saopštili su  revizori EU.  

Priznajući poteškoće izazvane skokom cijena nafte u svjetlu  konflikata u Ukrajinu, Mes je takođe 
zagovarao  dugoročne državne subvencije kako bi se cijene goriva održale pod kontrolom. “Moramo biti 
svjesni granica samo razgovora o “subvencijama za gorivo”, jer realnost je da državna kasa nije neograničena 
i da će ova situacija nažalost ostati kod nas još neko vrijeme”, rekao je on. (izvor https://www.euractiv.com/) 

 

 

 

 

https://www.euractiv.com/
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KLASTER LOGISTIKA KREIRAMO 

informator o skladišnim kapacitetima – 

ROBNI HOTELI* 
 
 

Bosna i Hercegovine, kao i druge 
zemlje se suoačava sa nedostatkom 
skladišnog prostora, odnosno 
“nedovoljno inforisanosti o 
slobodnom skladišnom 
prostoru”.  KLASTER LOGISTIKA 
najavljuje da će od septembra 
uspostaviti svojevrsni 
informator ROBNI HOTELI SA *, po 
ugledu na druge ponuđače i 
platforme, sa razlikom da članovi 
KLASTERA LOGISTIKA će na 
svakodnevnoj bazi razmjenjivati 
podatke sa drugim asocijacijama i 
platformama. PLAN JE 
DIGITALIZACIJA SKLADIŠNIH 
KAPACITETA u Bosni i Hercegovini, i 
drugim zemljama koje sadejstvuju sa 
KLASTER LOGISTIKA. 

Promet prostora za skladištenje se u poslednjih 20 godina više nego 
utrostručio, a manjak kapaciteta je već prisutan u najvažnijim svjetskim 
čvorištima. Stručnjaci predviđaju da će do 2025. godine samo u Nemačkoj 
biti potrebno oko 4 miliona kvadratnih metara dodatnog prostora za 
skladištenje.  
 
Šta je zapravo uzrok manjka skladišnih kapaciteta i zbog čega bi kompanije 
sada trebalo da drugačije razmišljaju? 
 
Razlozi za manjak skladišnog prostora su očigledni: online trgovina doživljava 
procvat kao nikada dosada. U kombinaciji sa pandemijom, kupovina preko 
interneta je postala ogroman katalizator e-transakcija. Kao rezultat toga, 
probudile su se nove potrebe kod potrošača, koje logistiku skladišta čine još 
važnijom. Konstantna potreba za isporukama „just in time“ (tačno na 
vreme), dovodi, na primer, do sve većeg pritiska novih kompanija na tržište 
skladišta u gusto naseljenim gradskim područjima i time do smanjenja 
dostupnosti malih i srednjih prostora za skladištenje. 
 
 

 

Urbana mala skladišta i dobro umrežena transportna preduzeća su veoma 
brzo dovela do toga da su ekspresne isporuke i povraćaj robe postali nešto 
što se samo po sebi podrazumijeva za krajnje potrošače. Bilo da se radi o 
namirnicama, lijekovima, elektronici, igračkama ili čak namještaju – danas je 
moguće da se na zahtjev kupca skoro sve isporuču na kućnu adresu u roku 
od nekoliko sati ili čak nekoliko minuta. „Garantovano“, imajte na umu. 
Ovakvi procesi su mogući samo zahvaljujući strateški strukturiranoj logistici 
skladišta. Ostaje da se vidi koliko je takav razvoj održiv i ekonomičan. Jedno 
se, međutim, sa sigurnošću može reći: potrebe klijenata su se promijenile i 
ostavljaju traga i u B2B sektoru. 
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U narednom periodu planiramo da pokrenemo platformu KLASTERA LOGISTIKA ROBNI HOTELI*, na kojoj će se pozicionirati sa informacijama o 
tipu robnog hotela, kapacitetu, uslugama servisa, poziciji na mapi EU platforme za logistiku sa ROBNIM HOTELIMA*.   

Cilj je da uspostavimo jedinstvenu “Berza skladišta kompanija iz BiH” za razmjenu sa inostranim kompanijama PLATFORMA ZA LOGISTIKU 
dostupnim skladišnim i logističkim prostorima širom Evrope. Kompanije će moći kao na internet pretraživaču, da pretražuju slobodne kapacitete 
na onim mjestima koja su najlogičniji izbor za njihov posao, da filtriraju podatke o kvadraturi, vrsti skladišta ili specifičnoj opremi i pronađu 
odgovarajuće kapacitete. 

šali korišćenje. Daljim korišćenjem stranica . Saznaj više 

"METAL-SISTEMI "  

u svojoj ponudi imaju više od 30 vrsta stubova i preko 80 tipova 
nosača. 

   

   

   

   

   

   

   

http://www.metalsistemiplus.com/strana/upotreba-kolacica.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/platforme.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/policni-regali-sa-podestom.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/mezzanines.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/carton-flow.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/konzolni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/pokretni-paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/drive-in-paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/double-deep-paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/protocni-paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/push-back---paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/uskohodnicni-paletni-regali.html
http://www.metalsistemiplus.com/strana/regalne-konstrukcije/sistemi-skladistenja/specijalne-instalacije.html
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Kompanija Top Tourist uspješno se bavi prevozom putnika već 25 godina. Ukoliko 
želite putovati u Švedsku, Dansku, Norvešku, Austriju ili Bosnu i Hercegovinu, naša 
kompanija će zadovoljiti vaše potrebe pod uslovima koji vama odgovaraju. 

 

 

Iza svake uspešne kompanije postoji neka priča. Ovo je naša... 
 

Top Tourist je kompanija koja se bavi prevozom putnika duže og 25 godina na međunarodnim 
putevima. Od 1989. godine uspešno povezujemo južnu i istočnu Evropu, a danas imano redovne 
linije za Austriju, Švedsku, Dansku i Norvešku, kao i 2 puta dnevno EKSPRES linije Kladovo – 
Beograd. Vozni park Top Tourist-a sastoji se isključivo od visokokvalitetnih, turistickih autobusa 
najmoćnijeg evropskog proizvođača SETRE, koji zadovoljavaju najviše svetske i evropske 
standarde. 
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DRUMSKI TRANSPORT  
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VISOKA ŠKOLA ZA  
TRANSPORT I LOGISTIKU  
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BGL: Digitalizacija radnog 
mjesta vozača motornog vozila, 
dostignuta tržišna zrelost! 
dec122022 

 

Njemačko udruženje za logistiku i drumskog transporta (BGL) najavljuje dalje razvojne korake za IT rešenje Trusted Carrier. Ovo je dostiglo zrelost 
tržišta i već dokazuje svoju funkcionalnost u praksi u sjedištu BASF-a u Ludwigshafenu. 

Razmjena podataka radi 
Prema BGL-u, razmena logističkih podataka između svih veza u transportnom lancu sada je obezbeđena rešenjem Trusted Carrier. Logistički 
procesi mogu biti efikasniji i isplativiji. Konkretno, IT rešenje stvara preduslov za smanjenje vremenskih i troškovno intenzivnih zastoja i vremena 
čekanja u korist prevoznika i špeditera. Sistem koji je razvio Trusted Carrier testiran je i dalje razvijen u probnoj fazi sa industrijskim partnerima 
za praktičnost i pouzdanost, navodi BGL. Rešenje je dostiglo zrelost tržišta. Sada je vreme da pridobijemo kupce i transportne partnere za digitalnu 
kontrolu pristupa u hemijskoj i drugim industrijama, na nacionalnom i međunarodnom nivou. 

Pouzdani vozač  – tri modula 

Pouzdano rešenje prevoznika sastoji se od tri modula koji do sada uključuju sledeće aspekte upravljanja digitalnim transportom: 

• vCard: elektronska vizit karta koja sadrži sve relevantne informacije transportne kompanije koje su verifikovane kao pouzdane. To su sertifikati 
specifični za industriju, na primer u vezi sa opasnom robom i polisama osiguranja. 

• Sredstvo: Glavni podaci o korištenim komponentama vozila (traktor, šasija, poluprikolica) 
• Novčanik: Aplikacija za upravljačke programe koji koriste biometrijski otisak prsta za generiranje QR koda na šalteru koji pruža informacije o svim 

podacima vozača. Podaci se prenose u ERP sistem klijenta skeniranjem. Trenutno je dostupan na 6 jezika. Radi na licu mesta čak i bez prethodne 
potpune registracije u režimu gosta. 

https://www.eurotransport.de/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.logistika.ba/2022/12/12/
https://www.eurotransport.de/
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KANTIĆ TOURISTIK DOO Tešanj bavi se prevozom putnika u međunarodnom saobraćaju više 30 godina i jedna smo među vodećim firmama u Bosni i 
Hercegovini za redovni međunarodni autobusni prevoz putnika za Njemačku, Švicarsku, Austriju, Hrvatsku. 
 
Organizujemo turistička putovanja, ljetovanja, zimovanja, evropska putovanja, vikend putovanja, shopping ture i sportska putovanja širom Evrope. 
Raspolažemo svim potrebnim resursima za uspješno obavljanje prevoza, gdje je putnicima pružena mogućnost da u najnovijim modernim i konfornim 
autobusima putuju po čitavoj Evropi. Naša firma zapošljavamo oko 145 radnika, posjeduje vozni park od 100 voznih jedinica od kojih su najviše zastupljeni 
autobusi respektabilne njemačke marke SETRA (90%) . 
 
Našim dugogodišnjim radom i iskustvom u ovom poslu stekli smo i odgovarajući renome te zadobili povjerenje i naklonost putnika da sigurno i udobno putuju. 
Misija nam je da vršimo prevoz pružanjem putniku visoke kvalitetne, sigurne, pouzdane ekonomski i ekološki prihvatljive usluge kako u međunarodnom 
prevozu tako i u unutrašnjem prevozu, te gradsko-prigradskom prevozu savremenim mobilnim kapacitetima. 
 
Vizija nam je usmjerena na masovan, kvalitetan, siguran autobusni prevoz putnika, u skladu s tržišnim načelima, a na zadovoljstvo svih korisnika prevozne 
usluge i radnika. Politiku kvalitete shvaćamo kao kompleksan i cjelovit sustav djelovanja koji će pridonijeti tomu da usluge koje nudimo i pružamo ispunjavaju 
zahtjeve kvalitete koje nam postavljaju naši korisnici usluga. 
Izgradnjom i poštivanjem organizacijske kulture te upotrebom savremenih prevoznih sredstava i brigom o njima planiramo uspostaviti poslovne procese koji 
mogu udovoljiti svim zahtjevima tržišta na koja smo usmjereni.Glavni cilj za tržišnu i financijsku uspješnost prevoza jest ta  da upotrebom ljudskih potencijala 
i materijalnih resursa koje posjedujemo ponudimo najkvalitetnije usluge. 
 
Želimo uspostaviti sistem obrazovanja i edukacije koji omogućava da svaki radnik društva bude upoznat s politikom kvalitete, da je razumije i prihvaća kao 
trajno načelo u vlastitom djelovanju, gdje jasno shvaća svoj zadatak i doprinos u tome procesu. 
Osnovne korporativne organizacijske vrijednosti i načela su da nastojimo održati visoke međunarodne standarde u obavljanju poslova, težeći još većem 
poboljšanju kvalitete ponuđenih usluga sljedećim principima i vrijednostima a to je uvažavanje potreba korisnika usluge, znanje, iskustvo i kompetentnost, 
efikasnost u poslovanju kao savjesnost , sigurnost i pouzdanost. 
Zajedno i odgovorno ispunjavajući naše obaveze prema poslu možemo više dodati vrijednosti našem poslovanju, doprinijeti našoj misiji i osigurati još čvršće 
temelje za budućnost mladih i društva. 
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  Imate problem sa tahografom?    Vozač je na putu, tahograf je potrebno 
baždariti! Niste uskladili evidenciju rada sa novim paketom mobilnosti u EU! 
Iznenadni kvar na tahografu! Sve za tahograf. 

 

 

Počeci porodične firme TAHOGRAFI CUDERMAN dat su iz 2007. godine. Kvalitet 

usluge će uvijek biti na najvišem mogućem nivou. To smo oduvijek mogli raditi tokom 

godina, zbog čega smo danas u Sloveniji i dobro smo poznati u inozemstvu. 

Uvijek se prilagođavamo našim kupcima, jer smo svjesni da kvalitetna usluga znači i 

bolje performanse naših poslovnih partnera, kojih već ima preko 4000. Od 2010. 

godine smo akreditoirano kontrolno tijelo opreme za snimanje cestovnog saobraćaja.  

VIZIJU 

Vizija za nas je da ostanemo lider u regionu i uvijek tražimo nova rješenja koja će 

pomoći nosačima u njihovom radu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tahografi-cuderman.si/wp-content/uploads/2017/09/K107-1.pdf
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Preduzeće »Bočac-turs« d.o.o. Banja Luka osnovano je 20.08. 1993.godine, za prevoz putnika u drumskom saobraćaju kao osnovnom djelatnošću. 
Vlasnici i direktori preduzeća su Sveto Vučenović i Slobodanka Marčeta. Preduzeće se nalazi u Dervišima na površini od 15.000 kvadratnih metara. 
U krugu preduzeće je vlastita benzinska pumpa , hala za remont i održavanje, uređen prostor za dnevnu njegu i parkiranje autobusa , te kancelarijski 
prostor.U centru Banja Luke u ulici Cara Dušana 1 se nalazi turistička agencija. 
 
U vlasništvu preduzeća su 37 autobusa namjenjena za gradsko – prigradski prevoz putnika , 23 autobusa za međugradski i turistički prevoz putnika. 
Preduzeće zapošljava 115 radnika. »Bočac – turs« d.o.o. vrši prevoz putnika u gradskom i prigradskom prevozu na području grada , opštine i regije 
Banja Luka . 
 Na području RS održava republičku liniju Šipovo – Banja Luka i Kozarska Dubica – Banja Luka  sa više polazaka u toku dana. 
 
Zatim održava međunarodne linije  Šipovo – Gerzovo – Baraći – Mrkonjić Grad- Banja Luka – Prnjavor – Derventa – Brod – Novi Sad, Banja Luka – 
Novi Sad, Novi Grad – Zrenjanin, Kozarska Dubica – Banja Luka – Gradiška – Novi Sad, Banja Luka – Bijeljina – Novi Sad, Gradiška – Banja Luka – 
Bijeljina – Novi Sad, Prijedor – Banja Luka – Budva – Herceg Novi – Igalo (sezonska linija). Takođe iznajmljujemo autobuse u slobodnom prevozu, 
kako u zemlji tako i u inostranstvu. 

Sjedište: Ul. Prištinska 2a, 78000, Banja Luka, Republika Srpska, BiH Email adresa: bocact@teol.net Tel. agencija: 051/215-725 i 051/215-690, 

Uprava: 051/386 – 310 , Faks: 051/386 – 320 www. bocactours.com 

 

  

mailto:%20bocact@teol.net
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DIJAGRAM TUZLA  
više od 26 godina sa vama 
DIJAGRAM d.o.o. Dijagram d.o.o. je preduzeće koje se bavi Trgovinom na malo dijelovima i priborom za motorna vozila. 

U raznovrsnoj paleti proizvoda izdvajaju se verzije licenciranog programa/softvera za upravljanje podacima digitalnog tahografa i vozačkih kartica 

– HAUG. Softver je preveden na bh jezike i prilagođen stadardima i važećim 

zakonskim odredbama…HAUG (dijagram.ba) 

Tachonova® EVA softver – moćan i jednostavan za upotrebu 

Moćni Tachonova® EVA softver koristi se za prikupljanje svih podataka, digitalni 

tahograf i vozačku karticu. Ovi podaci se obrađuju i procjenjuju tako da rezultati 

odmah budu dostupni svim uključenim stranama kada je to potrebno. Greške ili abnormalnosti su tako poznate gotovo u realnom vremenu i i 

vozači i odgovarajuća kompanija flote mogu brzo reagovati i pokrenuti 

odgovarajuće mjere. Moćan i jednostavan softver omogućava evaluaciju 

posebno prilagođenu individualnim potrebama. Bez obzira na veličinu 

kompanije, EVA softver se može kupiti kao samostalna ili višekorisnička 

licenca. Za korisnike je korisno da je kupovina jednokratna investicija. Zbog 

toga nema dodatnih troškova za kompaniju flote. 

Sa EVA softverom, nudimo vam još snažniji softver sa kojim 
možete optimalno upravljati i proceniti podatke digitalnog tahografa i 
vozačkih kartica. 
Zahvaljujući korisničkom i intuitivnom interfejsu, EVA softver omogućava 
praktičnu i brzu obradu podataka. Svi zakonski zahtevi u vezi sa arhiviranjem, vrednovanjem i zaštitom podataka su pouzdano ispunjeni. Moćan 
sistem izvještavanja i jasna prezentacija podataka štede vrijeme – i olakšavaju rad u svakodnevnom rukovanju volumenom podataka 
generiranim od strane vozačke kartice i digitalnog tahografa. 
EVA – je SPEEDOMETER softver i zalaže se za: 

• Erfassen 
Servis za hvatanje datoteka čita kartice upravljačkih programa preko čitača USB kartica i preuzima datoteke sa FTP servera i 
preuzima uređaje. Ove datoteke se mogu čitati u bazi podataka direktno ili kasnije. 

• Vraz rada 
Server baze podataka obrađuje datoteke, a baza podataka čini podatke dostupnim za trenutnu ili kasniju procjenu. 

• Vrijednosti 
Sveobuhvatna procjena snimljenih i obrađenih datoteka predstavljena je udobnim i vrlo jednostavnim softverom. 

Ovaј program ispunjava sve zakonske zahtjeve u vezi sa arhiviranjem i evaluatsiјom podataka sa kartica vozača i digitalnih tahografa. 

Opseg: 
• Licenca za jednog korisnika za instalaciju na PC 
• Uvoz i upravljanje bez ograničenja broja vozača i vozila 
• Garancija zaštite podataka prijavljivanjem sa korisničkim imenom i lozinkom 
• Čitanje i arhiviranje podataka o vozačkoj kartici i datoteka vozila 
• Procena i prikaz podataka o kartici vozača i vozilu 
• Procena kršenja vremena vožnje, perioda odmora i radnog vremena 
• Kreiranje i upravljanje sertifikatima za nevozne dane prema VO(EG)561/2006 i FPersV 
• Sveobuhvatno izvještavanje 
• Izvoz pravno usklađenih datoteka za organe vlasti 
• Provjera vozačke dozvole (softver) 
• USB Place čitač kartica 

DIJAGRAM d.o.o. 

Tuzla 75 000 Stupine, B-9, Lamela 6, suteren br. 3 

tel.: +387 (0) 35 250 237, 250 238 

fax: +387 (0) 35 250 236 

mob: +387 (0)  

http://dijagram.ba/
http://dijagram.ba/
http://dijagram.ba/
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Metodologija TNO-a takođe omogućava više partnera da zajedno izgrade kolektivnu bazu podataka scenarija, bez potrebe za razmjenom 
osjetljivih podataka. To štedi vreme i troškove. Umesto pokretanja skupih programa za testiranje ili prikupljanja podataka u svakom regionu, oni 
mogu mnogo brže da se skaliraju u kompletnu bazu podataka scenarija za različite gradove, zemlje i kontinente. 
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Zapadna Kina: Teretni let 
kompanije Sichuan Airlines 
stigao u Budimpeštu 
 

 

  

Vodeća zapadna kineska aviokompanija, Sichuan Airlines, pokrenula je teretni let između međunarodnog aerodroma Chengdu-Suangliu u 
kineskoj provinciji Sichuan i međunarodnog aerodroma Ferenc Liszt u Budimpešti. Nova vazdušna veza je još jedan važan korak ka regionalnom 
vođstvu aerodroma Budimpešta u vazdušnom teretnom saobraćaju, što je takođe od ključnog značaja za mađarsku ekonomiju. 
U četvrtak je poletio prvi redovni teretni let u Zapadnoj Kini u historiji aerodroma u Budimpešti. Prvi kineski teretni let kompanije Sichuan 
Budapest sada leti tri puta sedmično između kineske provincije i Budimpešte koristeći A330p2F. Pored transporta opšte uvozno-izvozne robe, 
let stavlja veliki naglasak i na e-trgovinu, tako da novi letni kapaciteti predstavljaju profitabilan trgovinski odnos i za Mađarsku i za Kinu. 

– Uloga aerodroma u Budimpešti kao kapije za avio-kargo transport u Centralnoj i Istočnoj Evropi brzo raste, posebno u pogledu veza sa Azijom, 
uključujući Kinu. Vidimo sve veću potražnju za novim kargo rutama, kao i za povećanjem kapaciteta na postojećim. Nameravamo da proširimo 
naše teretne veze izvan Azije do Zapadne Evrope i transatlantskog regiona – rekao je Rene Droese, direktor razvoja aerodroma u Budimpešti. 

Obim tereta na aerodromu u Budimpešti premašio je sve prethodne rekorde, dostigavši 194.000 tona na kraju prošle godine, što je povećanje 
od 5,8% u odnosu na 2021. i 44% u odnosu na 2019. 

Povećanje je nastavljeno i u martu ove godine: obim robe premašio je za 4,3% prosečan mesečni obim 2022. i 49,3% prosečan mesečni obim 
2019. 

 

 

Kako se navodi u saopštenju budimepštanskog aerodroma, ovo je izuzetan rezultat u poređenju sa drugim evropskim aerodromima, budući da 
je globalno ekonomsko usporavanje izazvalo pad u obimu tereta u vazdušnom saobraćaju. 

Važno je istaći i da je rekordan obim tereta ostvaren uz manje kretanja aviona – broj kargo letova u prošloj godini opao za 11,5%, u odnosu na 
2021. godinu. 
  

René Droese, glavni razvojni direktor aerodroma u Budimpešti, rekao je: “Kao rezultat naše odlične saradnje sa našom teretnom zajednicom, 
uloga aerodroma Budimpešta kao kapije vazdušnog tereta u centralnoj i istočnoj Evropi brzo raste, posebno u Aziji, uključujući Kinu. Doživljavamo 
sve veću potražnju za novim teretnim linijama i većim kapacitetima na postojećim linijama, a planiramo da proširimo naše teretne odnose ne 
samo na Aziju, već i na zapadnu Evropu i transatlantski region. Sa zadovoljstvom im želimo dobrodošlicu kompaniji Sichuan Airlines u Budimpešti 
i želimo im svaki uspeh!” 

“Nova vazdušna veza u okviru programa One Belt, One Road podržava uspeh Puta svile, dodatno jačajući odlične trgovinske odnose između 
Mađarske i Kine,” naglasio je Peter Xu, menadžer stanice Sichuan Airlines cargo. “Teretna mreža kompanije Sichuan Airlines nudi integrisane, 
prilagođene i profesionalne logističke usluge kako za mađarska tako i za kineska preduzeća, a novi let će sigurno postati važan logistički kanal za 
izvoz visokokvalitetne mađarske robe u kineske gradove i obrnuto.” 
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Obim vazdušnog tereta u Budimpešti dostigao je do kraja prošle godine 194.005 tona, čime su oboreni svi dosadašnji rekordi, što znači povećanje 
od 2021,5 odsto u odnosu na 8. godinu i 2019 odsto u odnosu na 43. godinu. Oporavak je nastavljen u martu ove godine: obim vazdušnog tereta 
bio je 4,3 odsto veći nego prethodne godine i 49,3 odsto veći nego 2019. godine. Ovo je izuzetno u poređenju sa obimom tereta na drugim 
evropskim aerodromima, jer je globalno ekonomsko usporavanje takođe izazvalo pad vazdušnog tereta. Važno je dodati da je rekordna količina 
robe ostvarena uz manje mašinskog kretanja, prošle godine je broj teretnih letova smanjen za 2021,11 odsto u odnosu na 5. godinu. 

Teretni grad BUD, koji je aerodrom u Budimpešti otvorio 2020. godine, predstavlja sigurnu tačku ne samo za privredu zemlje, već i za sve aktere 
lanca snabdevanja, uključujući 12.<> ljudi koji danas rade u sektoru vazdušnog tereta u Mađarskoj. 

Zbog uspeha BUD Cargo City-a, razvoj objekta počeo je prošle godine: biće proširen teretni lobi povezan sa centrom, kao i kapacitet rukovanja 
zgradom i skladištima. Zahvaljujući proširenju, godišnji teretni kapacitet aerodroma će se povećati sa 250.000 tona na 300.000 tona. To će 
obezbediti fundamentalnu konkurentsku prednost za sve igrače mađarske ekonomije. 

Aerodrom u Budimpešti se zahvaljuje Ministarstvu spoljnih poslova i trgovine i teretnoj zajednici na radu, zahvaljujući čemu kontinuirano jača 
uloga BUD Cargo City-a kao vazdušnog teretnog čvorišta u regionu Centralne i Istočne Evrope. 

https://www.bud.hu/ 
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Akumulirajući ideje te radno iskustvo tokom svog višegodišnjeg rada stvoreni su uslovi da se preuzme 
liderska pozicija i pokrene novi stil u transportu robe. Firma DLD Braca Ćoćkalo d.o.o  već danas izrasta 
u pravu firmu sa modernim voznim parkom i koja u svom sastavu ima oko 22 savremena kamiona 
najnovije generacie i vrhunskih potpuno novih prikolica. Stručnost menadžerskog tima, marljivost te 
iskustvo koje je unijeto u firmu proizvelo je jedan novi brend u ovoj oblasti na koji smo svi ponosni.. 

DLD BRACA ĆOĆKALO d.o.o. 

Pozicioniranje na ljestvici uspješnih preduzeća koja se bave transportom zahtijeva i pažljivo odabiranje i konfigurisanje svih faktora kako logističkih tako i 
tehničkih. Planiramo da u narednih dvije godine potpuno dopunimo kompletan vozni park sa potpuno novim vozilima zadnje emisione klase te sa potpuno 
novim priključnim vozilima upotpunimo sam vozni park prikolica. Do sada smo usjeli da nabavimo deset potpuno novih najsavremenijih polutrikolica marke 

SCHMITZ što predstavlja prvi dio vizije za koju se zalažemo. 

 

Obezbjeđenim servisom i tehničkom stručnošću odgovornih za ispravnost i održavanje naših vozila te bezbijednim upravljanjem stručnih vozača 
mirno spavamo i bez briga prihvatamo nove izazove. Prihvatajući nove tehnologije kao sastavni dio našeg posla kontrolom i satelitskim navođenjem 

u svakom trenutku smo u prilici da znamo naše pozicije i da u istom trenutku stupimo u kontakt sa vozačem. 
Vizija o nepobjedivim i modernim mašinama koja putuju drumovima Evrope nije neostvariva. Mi se te vizije držimo i ka njoj težimo. 

 

 
DLD BRACA ĆOĆKALO d.o.o. 

Preduzeće za drumski transport robe 
Email: info@bracacockalo.com 

Tel:: +387 (0) 50 220 180 
+387 (0) 50 220 181 

Fax: +387 (0) 50 220 182 
 

mailto:info@bracacockalo.com


75 
 

 
LOGISTIKA | april  2023 

 



56 
 

 
LOGISTIKA | januar  2023 

 

Osnovani 1987. godine 

Frigošped d.o.o. 
Jasan cilj osigurava djelovanje kompanije Frigošped: potpuno zadovoljstvo 

naših klijenata kroz izvanredne performanse naših ljudi i opreme. 

Vjerujemo da je timski rad, a ne individualni napor, jedini način za 

postizanje ovog cilja. Iskrenost i posvećenost će uvijek biti ključna 

karakteristika naših vozača, osoblja i menadžmenta. 

 

Naša misija je zadovoljstvo svakog klijenta pružanjem brzih, učinkovitih, 

pouzdanih i najpovoljnijih usluga međunarodnog transporta. 

 

Naša vizija - Nastavljajući naše nasljeđe kompaniju Frigošped vidimo kao 

snažnu transportnu kompaniju koja će koristeći dugogodišnje iskustvo, 

znanje, ulaganje u kvalitet i kompetencije biti uvijek korak ispred drugih, 

spremna zadržati konkurentsku prednost u regiji i osvojiti nova tržišta te 

na taj način ostvarivati zajedničke ciljeve svojih uposlenih, zadovoljnih 

klijenata, poslovnih partnera, kao i šire zajednice. 

 

35 
godina 

poslovanja 
 

249+ 
zadovoljnih 

klijenata 
 

30+ 
zaposlenih 

 

1 
poslovnica 

 

 

FRIGOŠPED D.O.O. 
 

Frigošped d.o.o. je vodeća transportna 

kompanija u Bosni i Hercegovini, koja nudi 

isključivo usluge međunarodnog transporta. 

Kontakt 
Kulina Bana 3, Žepče, BiH 

+387 32 883 122 

info@frigosped.ba 

 

 

Klasični transport 
Podrazumijeva otpremu i dopremu robe koja se može smjestiti u vozilo: 

- Dužine 13,60m; 

- Širine 2,5m; 

- Visine 2,8 - 3,0m 

- Težina do 25t 

 

Profesionalni vozači 

Naš tim profesionalnih vozača sa dugogodišnjim iskustvom su snaga naše kompanije. Profesionalnost, lojalnost i 

poštenje su vrijednosti koje gradimo zajedno. 

 

Naš vozni park čine kamioni marke Volvo čiji smo dugogodišnji partner. Svi kamioni su licencirani i imaju dozvole za 

obavljanje međunarodnog transporta. Kamioni i vozači posjeduju ADR certifikate. 
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Naš cilj je biti najbolji a ne najveći jer izvrsnost, pouzdanost i efikasnost su 
kvalitete koje se grade i prenose generacijama u našoj porodici. 
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FORTA-FI – Revolucionarne 
uštede na održavanju asfalta od 
33% do 35%. NOVO! 
f 

 

O FORTA® – LJUDI OD POVERENJA. DOKAZANE PERFORMANSE.™ 
FORTA, osnovana 1978. godine, bila je prvi proizvođač koji je uveo ojačanja od sintetičkih vlakana na američko građevinsko tržište. Danas, 
kompanija sa sedištem u Grove Citiju, Pensilvanija, poseduje više patenata nego bilo koja druga kompanija u industriji i prepoznata je kao lider 
u istraživanju i razvoju sintetičkih vlakana, sa uspešnim primenama širom sveta. 
Nadovezujući se na svoju istoriju razvoja, testiranja i proizvodnje mešavina za ojačavanje vlaknima za različite primene, FORTA je konstruisala 
mešavinu specijalno formulisanu da pojača sve radne temperature asfaltnih mešavina – vruće mešavine asfalta (HMA), tople mešavine asfalta 
(VMA), i Hot/Cold Patch (PAT). Ovo inovativno vlakno, FORTA-FI®, testirano je po današnjim strogim standardima. Nudi dramatične uštede 
troškova značajnom smanjenjem debljine asfalta ILI produženjem veka trajanja asfalta. 

Ekskluzivni Distributor FORTA CORPORATION za Bosnu I Hercegovinu BL Cons. Log. doo, iz Banja Luke 

Ključne Prednosti: 
• Produžava život asfalta zbog zamora 50% do 200% 
• Ušteda troškova (odmah ili dugoročno, ili oba).     
• Omogučava smanjenje debljine asfalta do 35%, zadrzavajuci cak I bolje osobine, u poredjenju sa standardnim asfaltom normalne 

debljine. 
• Smanjuje za 33% do 35% troškove održavanja asfalta na putevima. 
• Omogucava 3D ojacanje – armiranje asfalta, koji omogucuje povecanje otpornosti na pojavu kolotragova za 26%do 32% kao I 

povečanje otpornosti na pojavu pukotina od 100% do 340%. 
• Povečava otpornost asfalta na ekstremno niske temperature, I pokazuje vrlo dobre performanse asfalta na visokim temperaturama. 
• Povecava otpornost na delovanje vode I abraziju. 

FORTA-FI je deo FORTA-ine zaostavštine inovacije koja je započela njihovim prvim patentom za proizvod za ojačavanje asfalta. FORTA proizvodi 
su igrali važnu ulogu u poboljšanju performansi i trajnosti betona i asfalta dugi niz godina, stvarajući istoriju „Pojačanja budućnosti – širom 
sveta“. 

MISIJA FORTA 
FORTA će uvek biti pažljiva, odgovorna i posvetiti veliku pažnju našim klijentima. Iskreno i ponosno ćemo voditi naše kupce u budućnost 
tehnologije ojačanja vlaknima. Mi ćemo služiti našim klijentima uz najviše standarde profesionalizma i izvrsnosti na načine koji će ih podstaći da 

https://www.logistika.ba/2023/02/01/
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se hvale našim proizvodima i uslugama. FORTA neće biti zadovoljna samo time što je u poslu sa vlaknima. Nastavićemo da sarađujemo sa našim 
klijentima kako bismo održali naš stalni san o „jačanju budućnosti“. 

JAČE, DUGOTRAJNE PERFORMANSE 
Isplativo – superiorne performanse sa manjom debljinom asfalta ILI produženim životnim vekom smanjenjem kolotraga, ranjavanja i pucanja 
3D ojačanje – obezbeđuje 3D (izotropno) ojačanje kroz tretirane slojeve 
Svojstva materijala – poboljšava zateznu čvrstoću, modul elastičnosti, Marshall stabilnost i protok i druge 
FORTAFIED ASFALT VS. NEFORTAFIED ASFALT 
FORTAfied Asphalt 
Kako se kamion zaustavlja, vlakna šire silu po tretiranom sloju, smanjujući stres i zamor tamo gde se gume susreću sa putem. 

• FORTA-AR® u University of Texas, sredinom 80’tih, 
• FORTA-FI® u Arizona State University, 2008 i 2009 god. Kasnije  I u: 
• South Dakota School of Mines & Technology, Penn State University, 

Rutgers University, and NCAT @ Auburn University. 

Lansirano na tržište SAD 2009 god.. 

DOKAZANO SA VELIKIM SUPJEHOM IZVRSNOSTI 
• Mnogobrojne privatne/industrijske laboratorije za testiranje. 
• Medjunarodne: 
• Czech Republic 
• Spain 
• Turkey 
• Russia 
• Pakistan 
• Canada 
• Qatar 
• Hungary 
• China 
• Germany 
• Poland 
• Serbia 
• Indonesia 
• Australia 
• New Zealand 
• Japan 
• Thailand 
• Mexico 
• Croatia 
• Malaysia 

Ne-FORTAfied Asphalt 
Kada se kamion zaustavi, sila se spušta u asfalt i potporne slojeve, izazivajući stres i zamor tamo gde se gume susreću sa putem. 
  

FORTA-FI FIBER INFUSED 
–FORTA-FI je jedinstven, patentiran, proizvod sa izuzetnim efektima za ojačanje asfalta. 

– –Proizvodi Američka kompania FORTA CORPORATION sa dugogodišnjim iskustvom od preko 35 godina u uspešnoj primeni ojačivaća betona i 
asfalta. 

–Excluzivni Predstavnik za BiH je BL. CONS. LOG. Iz Banja Luke. 

–FORTA Corporacija se smatra liderom u industriji strukturalno armiranog betona. 

– –FORTA Corporacija je međunarodno aktivna i ima globalnu distributivnu mrežu u preko  70 zemalja u svim kontinentima sveta. 

PREZENTACIJU PROGRAMA MOŽETE PREUZETI NA LINKU : FORTA FI 
 
 
Ekskluzivni Distributor FORTA CORPORATION za Bosnu I Hercegovinu BL Cons. Log. doo, iz Banja Luke 

 

  

• Potpuno i neposredno mešanje sa asfaltom:  
      - za nekoliko sekundi 

• Nema potrebe za bilo koju modifikaciju asfalta:  
     - ni u recepturi, 
     - ni na asfaltnoj bazi, 
     - niti pri polaganju I nabijanju asfalta. 
      

• Laka upotreba: 
     - na svaki ton asfalta dodaje se kesica od 500 g Forta Fi, 
     - može se pomešati u batch asfaltnoj bazi, ili asfaltnoj bazi tipa    
       bubanj, u bilo kojoj brzini mešanja, 
     - dolazi do mešanja sa asfaltom za nekoliko sekundi, 
     - distribuira se potpuno i ravnomerno u mikseru, 
     - formulisana za svaku temperaturu mešanja asfalta u asfaltnoj  
       bazi.      

https://www.logistika.ba/wp-content/uploads/2023/02/FORTA-FI-.pdf
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Pouzdanost - Naša glavna vodilja je partnerima pružiti pouzdanost da će 
njihov teret stići do zatražene destinacije.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pouzdanost - Naša glavna vodilja je partnerima pružiti pouzdanost da će 
njihov teret stići do zatražene destinacije. 
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